Grupo de Talento Humano MVCT. 

Fuente: Grupo de Talento Humano - MVCT 

9.2 Empleos de Carrera Administrativa 

Para la presente vigencia, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, en sus 
distintas dependencias, cuenta con un total de trescientos treinta y cuatro (334) 
empleos de carrera administrativa, distribuidos de la siguiente manera: 

NIVEL DENOMINACIÓN  CÓDIGO 
NÚMERO 

DE 

EMPLEOS 

ASESOR ASESOR 1020 10 

PROFESIONAL 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO  
2028 228 

PROFESIONAL 
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

2044 38

[...]

finalizació 

con el 

previsión de 

recursos 

por un 

Documento 

técnico o 

y Anexos 

Manual, 

equidad Financieras) 

11. RECURSOS 

El presupuesto anual estimado para la planta aprobada de 420 empleos para 

la vigencia 2025 es de 61.003.400.000 SESENTA Y UN MIL TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS, destinado a cubrir los gastos de personal y 

garantizar su financiación adecuada en el marco de las previsiones 
presupuestarias. 

12. SEGUIMIENTO Y MEDICIÓN DEL PLAN  

Los mecanismos para realizar el seguimiento y evaluación al Plan de